
 

DETERMINAZIONE N. 713 DEL  20/10/2016  
 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO DI LOCAZIONE (NOLEGGIO + SERVIZI) A LUNGO TERMINE 

(36 MESI) DI N. 2 AUTOVETTURE SENZA CONDUCENTE A SERVIZIO 

DELL’AUTOPARCO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, via della 

Pisana, 1301 – 00163 Roma.Acquisizione offerte presentate e nomina 

commissione di gara. 

Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

 
  

Il Direttore 
Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 
IL DIRETTORE 

   

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

 la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”); 

 

 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno  2013, 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Uff. di Presidenza 15 ottobre 2003, 

n. 362; 

 

 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno  2013, n. 39, con 

la quale è stato conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di lavoro,  

  

la Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, concernente l’istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 

presso il Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 

la Determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 Febbraio 2014, 

concernente modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di 

staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”. 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della regione Lazio che sancisce la piena autonomia 

contabile del Consiglio regionale; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 461 del 5luglio 2016 con la quale 

sono stati approvati la Determinazione a contrarre – il Progetto – ed è 

stato nominato il RUP  per l’affidamento del Servizio di locazione 

(Noleggio+Servizi) a lungo termine (36 mesi) di n. 2 autovetture senza 

conducente a servizio dell’autoparco  del Consiglio; 

  

Importo  a base d’asta  per 

autovettura/mese 

€1.100,00 

TOTALE GENERALE 

TRIENNALE+ 3 mesi per n. 2 

autovetture esclusa IVA 

 

€ 85.800,00 

 

 

CONSIDERATO che ai sensisensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e art. 216, comma9 

del D.Lgs. 50/2016 è stata indetta una procedura per  l’affidamento del 

Servizio di locazione (Noleggio+Servizi) a lungo termine (36 mesi) di n. 

2 autovetture senza conducente a servizio dell’autoparco  del Consiglio; 

 

VISTE  le  date di pubblicazioni della procedura per la manifestazione di interesse 

alla partecipazione all’indagine di mercato propedeutica all’espletamento 

della procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b e art. 216 

comma 9 Dlgs 50/2016: 

 

 



 

 15/05/2016 su Amministrazione Trasparente - sezione Avvisi 

Pubblici del sito del Consiglio Regionale del Lazio; 

 

  

VERIFICATO che il relativo avviso di gara poneva quale scadenza per la ricezione delle 

offerte, la data del 31 maggio 2016 ore 12.00; 

 

VISTA la richiesta di proroga dei termini per la presentazione delle offerte della 

gara  e la conseguente decisione di scadenza termini  al   18 ottobre  2016 

ore 12.00; 

 

VISTO l’unico plico pervenuto e di seguito specificato: 

 

  
PLICO AZIENDA 

 

1 

 

ARVAL SERVICE LEASE-SPA 

 

  

CONSIDERATO che bisogna procedere alla nomina della  Commissione per 

l’aggiudicazione dell’affidamento di che trattasi ai sensi dell’art. 77 del 

Dlgs. N. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non pone impegno a carico del bilancio 

dell’Amministrazione; 

 

        

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di  nominare la “Commissione” aggiudicatricedella procedura per 

l’affidamento del  Servizio di locazione (Noleggio+Servizi) a lungo 

termine (36 mesi) di n. 2 autovetture senza conducente a servizio 

dell’autoparco  del Consiglio;  

 

 Dott. Giacomo Mignardi –Presidente; 

 Geom. Manuel d’Angelo –Componente;  

 Sig. Lituano Palluzzi –Componente; 

 Di nominare  l’Arch. Silvana Risoluti Segretario verbalizzante 

della Commissione; 

  

- Di notificare la presente determinazione ai componenti ed al segretario 

della Commissione. 

       

      

  

IL DIRETTORE 

Ing. Vincenzo Ialongo 

         


